
  12.11.2024 

1 
 

Jätetaksaluonnoksesta annetut lausunnot vastineineen 
 

Nurmeksen kaupunki, kaupunginhallitus 
21.10.2024 

Nurmeksen kaupunki katsoo, että hinnoittelulla on tärkeää edistää jätelain mukaista etusijajärjestystä 

taksaluonnoksessa esitetyn mukaisesti. 

 

Pieksämäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (Keski-Savon ympäristötoimi, 

ympäristösihteeri) 
23.10.2024 

Pääosin maksujen korotukset ovat perusteltuja.  

Kunnallisten jätehuoltomääräysten (17 § kompostointi) mukaan kompostoriin ei saa laittaa vieraslajeiksi 

luokiteltuja kasveja tai niiden sellaisia osia, jotka voivat juurtua tai siementää. Vieraslajit voi hävittää seka-

jätteen mukana tai toimittaa lajitteluasemalle.  

Pieksämäen kaupungin ympäristösuojeluviranomaiselle on tullut jonkin verran yhteydenottoja vieraslajikas-

vien vastaanoton maksullisuudesta Pieksämäen lajitteluasemalla. Palautteissa on pidetty epäreiluna sitä, 

että kotitaloudet voivat viedä vieraslajikasvit maksutta Kuopion lajitteluasemalle, mutta muilla lajitteluase-

milla vastaanotto on maksullista.  

Vieraslajikasvijätteen pienkuorman vastaanotto lajitteluasemilla tulisi yhtenäistää koko toimialueella niin, 

että se olisi tasapuolista ja helposti saavutettavaa kaikille. Vastaanotto tulisi olla maksutonta kaikille toimi-

alueen kotitalouksille. Tällä estettäisiin vieraslajikasvien leviäminen luontoon, ympäristöön ja uusille kasvu-

paikoille. Useat vieraslajikasviesiintymät ovat saaneet alkunsa luontoon päätyneistä kasvijätteistä. 

 

 Jätehuoltoviranomaisen vastine lausuntoon 

Jätehuollon palvelutason mukaisesti puutarhajätteiden vastaanoton järjestää ensisijaisesti 

kunta. Jos kunta ei järjestä vastaanottoa, Jätekukko järjestää vastaanoton erillisestä mak-

susta lajitteluasemien yhteydessä. Vieraskasvilajit poikkeavat kuitenkin muusta puutarhajät-

teestä ja vaativat poikkeavaa käsittelyä.  

Jätekukko vastaanottaa lajitteluasemilla vieraskasvilajien maanpäällisiä osia. Nämä jätteet 

ohjataan polttoon Riikinvoiman ekovoimalaitokselle, jottei vieraskasvilajien siemenet pääse 

leviämään ympäristöön. Jätekukon kanssa on käyty läpi lausunnon myötä vieraskasvilajien 

vastaanoton järjestelyjä ja linjattu, että niiden vastaanotto voidaan muuttaa kaikilla lajittelu-

asemilla maksuttomaksi kotitalouksille.  

Vieraskasvilajien pienkuormien maksuttomalla vastaanotolla kannustetaan asukkaita huoleh-

timaan vieraskasvilajien kitkemisestä ja vieraskasvijätteiden hävittämisestä niin, etteivät ne 

pääse leviämään. Vastaanoton kustannukset on arvioitu kokonaisuudessaan maltillisiksi lajit-

teluasemien kustannusten kokonaisuudessa, joten kustannukset saadaan katettua riittävästi 

aikaisemmin esitetyillä maksukorotuksilla. 

 



  12.11.2024 

2 
 

Tervon ja Vesannon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (Nilakan ympäristölauta-

kunta) 

24.10.2024 

 

Nilakan ympäristölautakunta lausuu, että jätetaksaluonnos ohjaa kiitettävästi jätelain (646/2011) 8 §:n mu-

kaisen etusijajärjestyksen noudattamiseen. Taksa-aineistossa oli myös selkeästi esitetty, minkä palveluiden 

alueella hintojen nostopaine ilmenee ja mihin palveluihin kustannusten nousu vaikuttaa. 

 

Tuusniemen kunta, kunnanhallitus 
24.10.2024 
 

Taksaluonnoksessa on esitetty hyvin taksarakenne ja sen ohjausvaikutus jätteiden parempaan lajitteluun, 

parempaan hyötykäyttöön sekä jätemäärän vähentämiseen. Taksaluonnos ohjaa jätelain (646/2011) 8 §:n 

mukaisen etusijajärjestyksen noudattamiseen. 

 

 

Lieksan kaupunki, kaupunginhallituksen lupajaosto 
24.10.2024 
 

Lieksan kaupunginhallituksen lupajaostolla ei ole huomauttamista jätetaksaluonnoksiin. Polttoaineen ja 

muiden kustannusten nousu, lisäinvestoinnit ja tiedottamisen lisääntynyt määrä vaikuttavat myös jätehuol-

lon kustannuksiin. Jätelain mukaisesti kaikki kunnallisen jätehuollon kustannukset on rahoitettava jätemak-

suilla. Tämän vuoksi jätetaksojen korottaminen on perusteltua jätehuoltopalveluiden toimivuuden takaa-

miseksi.  

 

Jätetaksan ohjaavuutta on edelleen syytä kehittää osallistamalla kansalaiset entistä enemmän kierrättämi-

seen, jätteen määrän vähentämiseen ja oikein tapahtuvaan jätteiden lajitteluun. 

 

Outokummun kaupunki, kaupunkirakennelautakunta 
6.11.2024 
 

Outokummun kaupunki pitää tärkeänä, että jätetaksojen tulee kattaa jätteiden käsittely- ja kuljetuskustan-

nukset, kuitenkaan tuottamatta ylimääräistä maksurasitetta kuntalaisille. Taksaluonnoksen mukaiset koro-

tukset ovat hyvin perusteltuja ja kannustavat kiinteistöjen omistajia sekajätteen määrän vähentämiseen 

sekä lajittelun tehostamiseen. Korotuksia pidetään maltillisina yleiseen hinta-tason nousuun nähden. Koro-

tukset tyhjennyshintoihin ovat astiakoon mukaan 5–10% ja perusmaksuihin 6-8%.  

 

Perusmaksun korottamista pidetään muista taksoista poiketen hieman negatiiviseen suuntaan ohjaavana 

toimenpiteenä, jonka vaikutus kierrätyskulttuurin kehittymiseen voi olla kielteinen. Monipuolinen ja kan-

nustava hinnoittelurakenne on tärkeä tekijä kun kierrätystä halutaan tehostaa.  

 

Muilta osin Outokummun kaupungilla ei ole lausuttavaa jätetaksaluonnoksesta. 
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Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine lausuntoon 

Jätetaksan mukaisilla maksuilla katetaan jätelain mukaisesti kaikki kunnallisen jätehuollon 

kustannukset. Jätemaksut käytetään kokonaisuudessaan jätehuoltoon toteuttamiseen ja ke-

hittämiseen alueella eli kunnallinen jäteyhtiö, Jätekukko, ei jaa osinkoa omistajakunnilleen. 

Näin ollen ns. ylimääräistä maksurasitetta ei kuntalaisille jätemaksuista tule. 

Perusmaksulla katetaan kaikkien kotitalouksien käytössä olevan palveluverkoston kustannuk-

sia, jolloin osa palveluista on asukkaiden käytettävissä ilman erillistä veloitusta tai pienem-

mällä maksulla kuin todelliset palvelun kustannukset ovat. Tällä pyritään nimenomaan siihen, 

että asiakkaat käyttävät näitä palveluja, kuten ekopisteitä ja vaarallisten jätteiden keräystä. 

Lisäksi perusmaksussa itsessään on kannustin jätteiden lajitteluun ja kierrättämiseen vakitui-

sille asunnoille, koska biojätteen lajittelevat kotitaloudet saavat huomattavasti pienemmän 

perusmaksun kuin ne kotitaloudet, joissa biojäte ohjautuu sekajätteen joukkoon.  
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